ДОГОВОР N ______
на оказание платных образовательных услуг  (семинар)

г. Уфа                                                                                                                 «____»_____________ 201__ г.
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Институт развития образования Республики Башкортостан на основании лицензии регистрационный №1439, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, со сроком  действия бессрочно, в лице ректора Мазитова Рамиля Гиниятовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица)

_______________________________________ в лице ____________________________________,

действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По условиям настоящего договора «Исполнитель» предоставляет сотрудникам «Заказчика» образовательные услуги в форме семинара по теме​​​​​​​​​​​________________________________________________________________________________________ :, а «Заказчик» принимает и оплачивает указанные образовательные услуги.
1.2. В целях исполнения настоящего договора «Заказчик» направляет на семинар собственных сотрудников в количестве ________________ человек. Семинар проводится в помещениях, предоставляемых заказчиком.
1.3. Срок обучения   в   соответствии   с    рабочим    учебным    планом (индивидуальным графиком) составляет _______________.
1.4. После прохождения сотрудниками «Заказчика» полного  курса  обучения  им выдается сертификат участника семинара.
2. ПРАВА СТОРОН.
2.1. «Исполнитель» вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
- выбирать  методику и режим работы, техническое сопровождение семинара;

- корректировать программу семинара по  предложению «Заказчика».
2.2. «Заказчик» вправе:

 - требовать  от  «Исполнителя»  предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего  исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора;
 - обращаться    к  работникам  «Исполнителя»  по  вопросам,  касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
 - получать  полную  и  достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков собственных сотрудников, а также о критериях этой оценки;
- пользоваться  имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного   процесса,   во   время   занятий,     предусмотренных расписанием;
- пользоваться     дополнительными     образовательными     услугами, предоставляемыми  «Исполнителем»  и  не  входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;
- принимать  участие  в  социально-культурных, оздоровительных и других мероприятиях, организованных «Исполнителем».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. «Исполнитель» обязан:

- зачислить сотрудников «Заказчика»,  выполнивших  установленные   Уставом и иными  локальными  нормативными  актами  «Исполнителя»  условия  приема;
- организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных в п. 1 настоящего договора;
- создать сотрудникам «Заказчика» необходимые условия для освоения  выбранной образовательной программы;
- проявлять  уважение  к сотрудникам «Заказчика»,  не   допускать физического и психологического  насилия;
- обеспечить  условия  укрепления нравственного, физического и  психологического  здоровья,  эмоционального благополучия сотрудников «Заказчика» с учетом их индивидуальных особенностей;
3.2. «Заказчик» обязан:
- своевременно вносить плату за предоставляемые услуги;

- при   поступлении собственных сотрудников в образовательное учреждение и в процессе   их  обучения  обеспечить своевременное  предоставление   всех   необходимых документов;
- извещать  «Исполнителя»  об  уважительных  причинах   отсутствия его сотрудников на занятиях;
- возмещать    ущерб,    причиненный имуществу «Исполнителя», работниками Заказчика;

- обеспечить посещение занятий собственными сотрудниками согласно учебному расписанию;
- обеспечить соблюдение  требований  Устава  «Исполнителя», Правил внутреннего распорядка  и  иных  локальных  нормативных   актов;

- обеспечить соблюдение учебной дисциплины и общепринятых  норм поведения, в частности, проявление уважения к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
- обеспечить бережное отношение к имуществу «Исполнителя».

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Стоимость услуг, предоставляемых «Исполнителем», указанных в п. 1.1 настоящего договора составляет _________________________________________________________ рублей.

4.2. «Заказчик» оплачивает услуги, указанные в п. 1.1 настоящего договора, путем перечисления на расчетный счет «Исполнителя».
4.3.  Стоимость услуг, предусмотренная п. 4.1 настоящего договора, может быть изменена, о чем «Исполнитель» уведомляет «Заказчика».

5. ОСНОВАНИЯ  ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1.  Условия,  на  которых  заключен  настоящий договор, могут быть изменены   либо   по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. «Заказчик»  вправе  в  любое  время  расторгнуть  настоящий договор при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.
5.4. «Исполнитель»  вправе  отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения  убытков «Заказчику».

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

В  случае  неисполнения   или   ненадлежащего  исполнения  Сторонами обязательств   по   настоящему   договору   они   несут  ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

  «Исполнитель»                                                         «Заказчик»

	ГАОУ ДПО ИРО РБ

450005, РБ, г. Уфа, ул. Мингажева, 120
	_______________________________________

(Наименование юридического лица)

	Минфин РБ (ГАОУ ДПО ИРО РБ л/с 30113070380)
в Отделение – НБ

Республика Башкортостан  г. Уфа
Расч. сч. № 40601810400003000001

В ГРКЦ НБ Респ.Башкортостан

Банка России г.Уфа

БИК 048073001
ОКТМО 80701000
ИНН 0274057665

КПП  027401001
КБК \3020102002\875\0000\130

Группа получателя: 03
тел./ +7 (347) 228-06-10, факс: +7 (347)241-77-16

	_______________________________________

(почтовый адрес)

________________________________________

                                  (телефон/факс)

Банковские реквизиты:

	Ректор                                  Р.Г. Мазитов

	       _______________         /_______________/
                        (подпись)           (расшифровка)

М.П.

      М.П.
АКТ

выполненных работ

г. Уфа                                                                                                                                      «____»______________ 2014 г.
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Институт развития образования Республики Башкортостан в лице ректора Мазитова Рамиля Гиниятовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________

(Наименование юридического лица)

_______________________________________ в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» составили настоящий акт о нижеследующем:

1. По условиям договора «Исполнитель» предоставил сотрудникам «Заказчика» образовательные услуги в форме семинара по договору № __________от _______________________, а «Заказчик» принял и оплатил указанные образовательные услуги.

2. «Исполнитель» оказал услуги в полном объеме и в срок, а «Заказчик» оплатил работу согласно цене и в порядке, указанном в договоре.

3. Стороны признают, что они надлежаще выполнили все условия заключенного договора и взаимных претензий друг к другу не имеют.

                         «Исполнитель»                                                          «Заказчик»
	ГАОУ ДПО ИРО РБ

450005, РБ, г. Уфа, ул. Мингажева, 120
	_______________________________________

(Наименование юридического лица)

	__________________________________________

(адрес)

	Ректор                                  Р.Г. Мазитов

	       _______________         /_______________/
                        (подпись)

М.П.

      М.П.
АКТ

выполненных работ

г. Уфа                                                                                                                                      «____»______________ 2014 г.
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Институт развития образования Республики Башкортостан в лице ректора Мазитова Рамиля Гиниятовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________

(Наименование юридического лица)

_______________________________________ в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» составили настоящий акт о нижеследующем:

1. По условиям договора «Исполнитель» предоставил сотрудникам «Заказчика» образовательные услуги в форме семинара по договору № __________от _______________________, а «Заказчик» принял и оплатил указанные образовательные услуги.

2. «Исполнитель» оказал услуги в полном объеме и в срок, а «Заказчик» оплатил работу согласно цене и в порядке, указанном в договоре.

3. Стороны признают, что они надлежаще выполнили все условия заключенного договора и взаимных претензий друг к другу не имеют.

                         «Исполнитель»                                                          «Заказчик»
	ГАОУ ДПО ИРО РБ

450005, РБ, г. Уфа, ул. Мингажева, 120
	_______________________________________

(Наименование юридического лица)

	__________________________________________

(адрес)

	Ректор                                  Р.Г. Мазитов
	       _______________         /_______________/
                        (подпись)

М.П.

      М.П.